
Ministerio de Hacienda
Reg.  825HC   15/11/2021

TP  2207        

 
 
ctd/CMV/mmvc/igr

 TOMADO RAZÓN
29 Diciembre 2021

Jefe de División de Contabilidad y Finanzas Públicas
Código Verificación:  1640791610291-D3283144-98C7-4AAA-A519-
DEBFBF4C0933
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   10 DIC 2021
 
 
 
 
 
N° 2432 /

 
 
 
 
 
VISTOS:  la Ley N° 21.289, que aprueba el
Presupuesto del Sector Público para el año 2021,
la Ley N°19.882, la Ley N°20.948, la Ley 21.306
y el Decreto de Hacienda N° 2.286 de 2020,
 
 
 
 

 
 
 
 
 
DECRETO:
 
 
 
 
MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector
Público en los siguientes términos:



2
Ministerio de Hacienda
825HC   15/11/2021

 
 
 
 

 Partida 50 TESORO PÚBLICO

 Capítulo 01 FISCO

 Programa 01 INGRESOS GENERALES DE LA NACIÓN

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 13.879.402

 02   Del Gobierno Central 13.879.402

11    VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 984.368

 01   Venta o Rescate de Títulos y Valores 984.368

 
 
 
 

 Partida 50 TESORO PÚBLICO

 Capítulo 01 FISCO

 Programa 05 APORTE FISCAL LIBRE

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
27    APORTE FISCAL LIBRE 12.895.034

 08   MINISTERIO DE HACIENDA 12.895.034

  003  Servicio de Impuestos Internos 12.895.034

 
 
 
 

 Partida 08 MINISTERIO DE HACIENDA

 Capítulo 03 SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS

 Programa 01 SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
08    OTROS INGRESOS CORRIENTES 238.069

 99   C Otros 238.069

09    APORTE FISCAL 12.895.034

 01   Libre 12.895.034

21    GASTOS EN PERSONAL 2.651.000

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 499.100

23    C PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1.893.546

 03   C Prestaciones Sociales del Empleador 1.893.546



3
Ministerio de Hacienda
825HC   15/11/2021
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 17.320

 07   A Organismos Internacionales 17.320

  003  A la Organización para la Cooperación y el Desarrollo
Económicos

17.320

25    C INTEGROS AL FISCO 13.879.402

 99   C Otros Integros al Fisco 13.879.402

26    C OTROS GASTOS CORRIENTES 14.885

 02   C Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad 14.885

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 67.795

 05   C Máquinas y Equipos 180.000

 06   Equipos Informáticos 514.805

 07   Programas Informáticos 402.600

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 587.945

 02   Proyectos 587.945



4
Ministerio de Hacienda
825HC   15/11/2021

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RODRIGO CERDA NORAMBUENA
Ministro de Hacienda

 
 
 
 
 
 
 


